## 2

*Quid baptismus, quid confirmatio conferat<sup>1</sup>*

<sup>2</sup>Spiritus Sanctus qui super aquas baptismi<sup>3</sup> salutifero descendit illapsu in fonte<sup>4</sup> plenitudinem tribuit ad innocentiam, in confirmatione augmentum<sup>5</sup> prestat ad gratiam. Quia in hunc mundum tota etate uicturis inter inuisibiles hostes et pericula gradiendum est, in baptismo regeneramur ad uitam, post baptismum [18ra] confirmamur ad pugnam. In baptismo abluiumur, post baptismum roboramur. Ac sic continuo transituris sufficient regenerationis beneficia, uicturis autem necessaria sunt confirmationis auxilia. Regeneratio per se saluat mox in pace beati seculi recipiendos<sup>6</sup>. confirmatio armat et instruit ad agones mundi huius et prelia reseruandos. Qui autem post baptismum cum acquisita<sup>7</sup> innocentia immaculatus peruenit<sup>8</sup> ad mortem confirmatur morte, quia iam non<sup>9</sup> potest peccare post mortem<sup>10</sup>.  
JK +171; H 245.27-37, M 240-1; *De cons. D 5 c 2*

---

<sup>1</sup> Quid – conferat CKNBQ; Item. Quid - conferat (Quid - conferat *in mg.* ZGO) ZGOH; Hispaniarum ( De confirmatione *add. in mg.* ) A

<sup>2</sup> Melchiades papa xxviiii a Petro in primo decretali suo *add. from c 1 A*

<sup>3</sup> om. A

<sup>4</sup> fonte CKDBZQHA; fontem N

<sup>5</sup> aug- CKNBZGOHQ; ag- A

<sup>6</sup> -endos CKNBZGOHQ; -endus A

<sup>7</sup> -sita ss B

<sup>8</sup> imm. peru. CKDBZQHA; peru. imm. N

<sup>9</sup> ss Z

<sup>10</sup> peccare post mortem LSWBVPZGHA; post mortem RX; post mortem peccare KND; peccare ad mortem O; ? C

## 3

*<sup>1</sup>Dominica die non esse ieunandum<sup>2</sup>*

ieiunium dominici diei et quinte ferie nemo celebrare debet<sup>3</sup>, ut inter ieiunium Christianorum et gentilium et ueraciter credentium et infidelium atque hereticorum uera et non falsa discretio habeatur.

JK +171; H 246.14-16, M 241; ID 4.27; IP 2.176; *De cons. D 3 c 14*

---

<sup>1</sup> Item *add.* ZGOHQA

<sup>2</sup> Dominica - ieun. *in mg.* ZGO

<sup>3</sup> celeb. deb. CLRXSWBPZQHA; deb. celeb. KND

4<sup>1</sup>

*De primitiua<sup>2</sup> ecclesia et Nicena synodo<sup>3</sup>*

Futuram ecclesiam in gentibus apostoli preuidebant, maxime quia Dominus illis predixerat, Eentes in mundum uniuersum predicate euangelium<sup>4</sup> uel quia expellendi erant a Iudea nouerant se et in gentibus dispersum iri ecclesiamque congregandam ex rudi populo. Idcirco predia in Iudea minime sunt adepti, sed<sup>5</sup> pretia tantummodo ad fouendos egentes.